COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR

PROGRAMA CAPES/NUFFIC

EDITAL Nº 27/2017 - RENOVAÇÃO

PROCESSO Nº 23038.008245/2017-18

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977 de 30.01.2017, torna público o
resultado da renovação dos projetos do Edital nº 27/2017 do
Programa CAPES/NUFFIC, publicado no DOU de 19/07/2017, seção 3, pág. 21.

RENOVAÇÃO BIÊNIO 2020-2021

Coordenador Brasileiro Coordenador Estrangeiro Título do Projeto

CARMEN SILVIA RIAL FREEK COLOMBIJN Economia circular: antropologias dos resíduos sólidos e experiências
inovadoras entre Holanda/Brasil

DAN MARCHESIN WILLIAM RICHARD ROSSEN Limpeza de Aquíferos: Métodos da Engenharia de Meios Porosos

RUBIA MARIA MONTEIRO
WEFFORT

JOZEF HENDRIK HUBERTUS JOANNES
PRICKAERTS

Inibidores de fosfodiesterases como nova estratégia terapêutica nos
transtornos neuropsiquiátricos

TOMMASO MACRI CRISTIANE DE MORAIS SMITH Dinâmica e correlacõ̧es de sistemas quânticos em baixas dimensões

ANDERSON RIBEIRO CORREIA

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro Correia,
Presidente, em 03/01/2020, às 15:05, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 25, inciso II, da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1124173 e o código CRC 07BBAC77.

Referência: Processo nº 23038.008245/2017-18 SEI nº 1124173

Edital 27/2017 - Renovação (1124173)         SEI 23038.008245/2017-18 / pg. 1

	Edital 27/2017 - Renovação (1124173)